
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
o činnosti 

Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova 925 

Školní rok 2020/2021 



Základní údaje, charakteristika školy 
 
Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 925 je od 1. ledna 1995 
příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
 

 
 
 

Zřizovatelem školy je od 1. 7. 2012 Statutární město Pardubice 
 
 
 
 
 
Na škole studovalo v tomto školním roce 1134 žáků: 
 
        TO  196 žáků 
 
        VO  201 žáků  
 
        LDO     49  žáků  
 
        HO   indiv.  649 žáků  
         
        HO   kolekt. 39 žáků 

 



 pedagogičtí pracovníci interní 

1 Beranová Karolína 

2 Biedermannová Gabriela 

3 Bláhová Jitka 

4 Čížková Ivana 

5 Dostálová Iva 

6 Doubek Michal 

7 Faltys Roman 

8 Fidra Slavomír 

9 Grossová Zdeňka 

10 Häckl Zdeněk 

11 Häcklová Kateřina 

12 Havlík Miloslav 

13 Horská Markéta 

14 Jančura František 

15 Janouchová Markéta 

16 Klokočníková Pavlína 

17 Kmoníčková Zuzana 

18 Kolaříková Eva 

19 Kožnar Jiří 

20 Kratochvílová Lucie 

21 Křenek Jiří 

22 Kučerová Zina 

23 Kudelásek Filip 

24 Kudrnka Zdeněk 

25 Kuchválková Jindřiška 

26 Kunátová Lucie 

27 Lepori-Paličková Iveta 

28 Lichtenbergová Hana 

29 Línek Vojtěch 

30 Maroul Martin 

31 Maroulová Markéta 

32 Matoušek David 

33 Matyska Vít 

34 Mechová Silvie 

35 Mejsnar Ondřej 

36 Mičulková Jana 

37 Milde Jan 

38 Mildeová Ludmila 

39 Misařová Iva 

40 Nečesaná Libuše 

41 Pičman Petr 

42 Pikla Jakub 

43 Proroková Eva 

44 Rákosová Eva 

45 Seidl Zdeněk 

46 Sejkora Ondřej 

47 Slouková Pavla 

48 Suková Helena 

49 Svoboda Pavel 

50 Syrová Romana 

51 Šímová Zuzana 

52 Šír Miloš 

53 Šťastná Lenka 

54 Tolmačová Inna 

55 Veselá Dita 

56 Zahradníková Petra 

57 Zdvihalová Miloslava 

58 Zdvihalová Radka 

59 Žaludová Jana 

 

 pedagogičtí pracovníci externí 

1 Boumová Klára 

2 Demlová Lenka 

3 Dobášová Marie 

4 Hostinský Petr 

5 Kulichová Eva 

6 Rákosová Michaela 

7 Šímová Anna 

8 Zajíčková Zuzana 

 

 hospodářští pracovníci interní 

1 Ciprová Alena 

2 Dvořáčková Alena 

3 Chalupník Václav 

4 Kratochvílová Terezie 

5 Poláková Miloslava 

6 Řeháčková Soňa 

 

 hospodářští pracovníci externí 

1 Procházková Anna 



Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

vedení školy 

MgA. Zdeněk Seidl Program Klasifikace (28. 8. 2020) 

 Využití aplikace Microsoft Teams v online výuce 

 

Miloš Šír  Program Klasifikace (28. 8. 2020) 

 Využití aplikace Microsoft Teams v online výuce 

 

MgA. Radka Zdvihalová Program Klasifikace (28. 8. 2020) 

 Využití aplikace Microsoft Teams v online výuce 

 

všichni pedagogové  

 Program Klasifikace (28. 8. 2020) 

 Využití aplikace Microsoft Teams v online výuce 

hudební obor  

Zdeněk Kudrnka Webinář s lektorkou hlasové výchovy Alenou Tichou 
(NIPOS-ARTAMA, 14. 5. 2021) 

Lucie Kunátová Aspekty výuky kytary v současné době, metodika a výběr 
vhodných skladeb 
(Konzervatoř Brno, 3. 10. a 28. 11. 2020)    

taneční obor 

MgA. Lenka Šťastná Umění online? Jak učit umění online  
    – zkušenosti a inspirace z uměleckých oborů 
    (online https://konference.nipos.cz/2020-umeni-online/ , 14. 11. 2020) 
 

výtvarný obor 

 

Mgr. Karolína Beranová Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ, vzdělávací program MŠMT 
    (Sudislav nad Orlicí, 3. – 6. 8. 2021) 
    Pedagog a paragrafy ve škole, vzdělávací program MŠMT 
    (Pardubice, 30. 8. 2021) 

https://konference.nipos.cz/2020-umeni-online/


Organizace oborů, přehled učebních plánů 

Na škole se vyučuje čtyřem studijním oborům: 
 
 
   hudebnímu 
 
   literárně dramatickému 
 
   tanečnímu 
 
   výtvarnému 
 
 
 
 
 

 
Výuka probíhala ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu 
 č. j. ZUSH/14/20 



Údaje o přijímacím řízení 

Obor : I. stupeň II. stupeň 

HO 94 0 

LDO 2 0 

TO 23 0 

VO 11 0 

 



Výsledky vzdělávání žáků hudebního oboru 

Soutěže MŠMT: 
 
Z důvodu protiepidemických opatření se neuskutečnily. 

 
Další soutěže: 
 
1. Mezinárodní klavírní soutěž Amadeus Brno 

(1. 11. 2020, Brno) 
Sára Kolaříková – účast v přehlídce formou zaslané videonahrávky 
(Pavlína Klokočníková) 

2. Mladí pianisté hrají na klavír Steinway 
(21. 11. 2020, Praha) 
René Kotal – 3. cena (Markéta Janouchová) 

3. Organum regium 
(6. 5. 2021, Pardubice) 
Adam Suk – 1. cena (Pavel Svoboda) 

Daniel Nerad – 2. cena (Radka Zdvihalová) 

4. Pianoforte per tutti 
(8. 5. 2021, Příbor) 
Sára Kolaříková – zlaté pásmo, nejvyšší počet bodů, diplom za mimořádný 
interpretační výkon ((Pavlína Klokočníková) 

5. Broumovská klávesa 
(15. 5. 2021, Broumov) 
Sára Kolaříková – ČU (Pavlína Klokočníková) 

6. Hraj online! 
(21. 5. 2021, Komorní filharmonie Pardubice) 
Sára Kolaříková – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 
Amélie Linková – 1. cena (Jiří Křenek) 
Anna Palmeová – 1. cena (Roman Faltys) 
Amálie Výborná – 2. cena (Markéta Horská) 
Matěj Kotal – 2. cena (Eva Proroková) 
René Kotal – 2. cena (Markéta Janouchová) 
Barbora Hronová – 3. cena (Jiří Křenek) 

7. Mladí pianisté hrají na klavír Steinway 
(5. 6. 2021, Praha) 
Sára Kolaříková – 2. cena (Pavlína Klokočníková) 
René Kotal – 4. cena (Markéta Janouchová) 

8. Žestě Brno 
(6. 6. 2021, Brno) 
Adéla Hašková – 2. cena (Roman Faltys) 
Anna Palmeová – 2. cena (Roman Faltys) 
Kristiana Barvíková – 3. cena (Roman Faltys) 
Eliška Faltysová – 3. cena (Roman Faltys) 
Radka Lukešová – 3. cena (Roman Faltys) 



9. Hlas Česka 
(7. 6. 2021, Praha) 
Fajn parta – 2. cena (Zdeňka Grossová) 
Alice Vacková – 3. cena (Zdeňka Grossová) 
Prima holky – 3. cena (Zdeňka Grossová) 
Michaela Sodomková – ČU (Zdeňka Grossová) 
Adéla Gottvaldová – ČU 

10. Prague Junior Note 
(12. 6. 2021, Praha) 
Arnošt Matěj Nimrichtr – 2. cena (Inna Tolmačová) 

11. Dřevohraní 2021 
(18. 6. 2021, Litvínov) 
Amélie Linková – 1. cena (Jiří Křenek) 
Matěj Kotal – 1. cena (Eva Proroková) 
Barbora Hronová – 3. cena (Jiří Křenek) 

12. Chci Tě slyšet 
(20. 6. 2021, Praha) 
Adéla Hašková & Radka Lukešová – finále (Roman Faltys) 
Marie Zdvihalová – finále (Miloslava Zdvihalová) 
Michaela Sodomková – finále (Zdeňka Grossová) 

13. Beethovenovy Teplice 
(26. - 27. 6. 2021, Teplice) 
Sára Kolaříková – 1. cena (Pavlína Klokočníková) 

14. Mezinárodní kontrabasová soutěž Františka Černého a Jana Geissela 
(29. - 30. 5. 2021, Holice) 
Radka Pokorná – 1. cena (Ondřej Sejkora) 

15. Pošli to dál 
(červen 2021, ČR) 
Arnošt Matěj Nimrichtr – 1. cena (Inna Tolmačová) 



Výsledky vzdělávání žáků nehudebních oborů 

Výtvarný obor 
 
Soutěže: 
 
49. Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 
  
čestné uznání Iva Šímová (za úspěšnou výtvarnou práci v technice grafika)  
čestné uznání Adam Outrata (za úspěšnou výtvarnou práci v kombinované technice) 
 
Small Montmartre of Bitola – mezinárodní výtvarná přehlídka (Makedonie) 
 
diplom Eva Jirousková 
diplom Anna Nečilová 
 
Pohádkový sen – regionální výtvarná soutěž (DDM Beta Pardubice) 
 
2. místo ve IV. kategorii Magdalena Ševčíková   
3. místo v II. kategorii Aneta Helmeczi  
 
žáky připravily Mgr. Zina Kučerová a Zuzana Šímová 



Úspěchy žáků HO v přijímacím řízení na vyšší typ školy 

Hudební obor 
 
Konzervatoř Pardubice, viola 
– Karolína Hrachovinová (Iva Dostálová) 
 
Konzervatoř Pardubice, kytara 
– Kamila Kohoutová (Filip Kudelásek) 
 
Konzervatoř Pardubice, varhany 
– Adam Suk (Pavlína Klokočníková, Pavel Svoboda) 
 
Výtvarný obor 

 
Odborná střední škola podnikání a mediální tvorby Kolín s.r.o. 
– Klára Janků (Hana Lichtenbergová) 
 
Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola v Turnově 
– Václav Soukup (Hana Lichtenbergová) 
  
Střední odborná škola multimediálních studií při EKO Gymnáziu Poděbrady  
– Vojtěch Vaniš (Hana Lichtenbergová) 
 
SUPŠ hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové – obor restaurování nábytku  
– Štěpán Brendl (Hana Lichtenbergová) 
 
Střední škola aplikované kybernetiky, Hradec Králové – obor multimediální tvorba  
– Tadeáš Trunec (Hana Lichtenbergová) 
 
Vyšší odborná škola grafická, Praha-Hellichova – obor propagační grafika  
– Anna Stieberová (Hana Lichtenbergová) 
 
ČVUT Praha, fakulta architektury  
– Renata Kocková (Hana Lichtenbergová) 
 
SŠ cestovního ruchu a grafického designu Pardubice  
– Eva Pavelková (Zina Kučerová) 



Soutěže organizované školou ve šk. roce 2020/2021 

HO: 
 
Z důvodu protiepidemických opatření obvyklé soutěže neproběhly. 
 

TO: 
 
Z důvodu protiepidemických opatření obvyklé soutěže neproběhly. 



Akce HO organizované školou ve šk. roce 2020/2021 

 

Koncerty: 
 
Červen 2021 – Koncert absolventů (on-line) 
 
Vzhledem k protiepidemickým opatřením další obvyklá koncertní činnost neproběhla. 



Přehled činnosti Pardubického dětského sboru 

ve školním roce 2020/2021 

Vzhledem k protiepidemickým opatřením obvyklá koncertní činnost neproběhla. 



Akce nehudebních oborů 

Vystoupení a mimoškolní akce: 
 
Taneční obor 
 
27. 3.  Vynášíme smrt, sestřih videí žáků DFS Perníček – online na FB 
20. 4  Veselé VeliCovidovice, sestřih videí žáků DFS Perníček – online na FB 
2. 5.  Baletky v době covidové, sestřih videí žáků TO – online na YouTube 
3. 5  Filipojakubská noc, sestřih videí žáků DFS Perníček – online na FB 
27. 5.  Zase spolu, sestřih videí žáků DFS Perníček – online na FB 
 
4. – 6. 6. MFF Pardubice – Hradec Králové, DFS Perníček 
23. 6.   Závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru, „Kopviště“ pod lodí,   
 Bělobranské náměstí Pardubice 
4. 7.  Rožnovské slavnosti, DFS Perníček 
 
 
Výtvarný obor 
 
17. – 18. 6. Zrcadlo umění – výtvarná dílna na Příhrádku v Pardubicích 
 
 
Literárně dramatický obor 
 
7. 6.  Závěrečné vystoupení žáků LDO – online na platformě Youtube 



Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi, 

propagační činnost 

Těžiště naší činnosti pro veřejnost spočívá ve spolupráci s naším zřizovatelem a užíváním 
všech kulturních prostor, kterými město disponuje. Naše soubory pravidelně vystupují na 
všech festivalech, které magistrát pořádá. 
Plody své práce prezentují naši žáci nejen v Pardubicích, ale i po celém kraji, republice a 
v zahraničí (viz uvedené přehledy akcí). Je potřeba se zmínit i o dobré spolupráci školy se 
Sdružením rodičů a přátel ZUŠ. 
Sdílení některých společných prostor v objektu Domu hudby společně s Konzervatoří 
Pardubice probíhá na základě velmi dobré spolupráce a oboustranné výhodnosti.  
Spolupráce s MŠ a ZŠ probíhá především ve znamení výběru nových žáků do všech 
čtyřech oborů, ale i formou pořádání výchovných koncertů pro tyto instituce (zde tedy i pro 
školy střední). 
Rozmanitá paleta naší činnosti je propagována především v regionálním tisku, Radničním 
zpravodaji a rozhlase. Navíc informujeme o dění ve školních prostorách a na našich 
internetových stránkách. 



Materiálně technické zabezpečení 

Vedení školy se i v tomto nestandardním školním roce snažilo pracovat na vybavení 
pracovišť. 
V objektu Havlíčkova byla zajištěna oprava bojleru a oběhového čerpadla, vyčištění 
kanalizace (zde bylo poté navázáno zprůchodněním kanalizace pro napojení do veřejného 
řádu v Nerudově ulici). 
U vchodu do stejného objektu byl nainstalován zvonek pro invalidní osoby. Výtah tohoto 
objektu byl opatřen novou ovládací klávesnicí. Před letními prázdninami byly opraveny 
žlaby nad vchodem a upraveny falce na střeše. 

 
V nástrojových kabinetech jednotlivých oborů bylo adekvátně reagováno na požadavky 
vedoucích těchto oborů (a to jak v otázce nákupu nových nástrojů, tak i v údržbě 
stávajících). Proběhla i pravidelná údržba nástrojů klavírního oddělení (ladění, intonace a 
regulace mechanik). Z investičních prostředků byla zakoupena kytara Friedrich a marimba 
Adams. V objektu byly provedeny potřebné práce na síti LAN a nainstalovány 2 servery.  
Potřeby nehudebních oborů byly tradičně řešeny průběžně po celý školní rok. 



Informace o odloučených pracovištích 

 
V tomto školním roce se jednalo o pracoviště: 
 
Pardubice, Sukova třída 1260 – je zde pro celé TO a LDO a částečně pro HO (dechové 
oddělení, částečně klavírní, smyčcové, pěvecké, lidové a pro Pardubický dětský sbor). 



Údaje o kontrolách 

Dne 25. 5. 2021 proběhla navazující kontrola odstranění nedostatků v hospodaření 
příspěvkové organizace ve vybraných oblastech Oddělením kontroly Magistrátu města 
Pardubice. Nedostatky byly napraveny, žádné další nebyly zjištěny. 
 
Veškeré revize jsou prováděny v řádných termínech. 



ZÁVĚR 

Školní rok 2020 – 2021 připravil pro naše pedagogy a jejich žáky ještě více nástrah, než 
školní rok předešlý. Čas, kdy se obě strany viděly pouze prostřednictvím monitoru, se 
podstatně prodloužil. Avšak ani tato nepříznivá situace neodradila talenty z Pardubic a 
okolí se ucházet o konfrontaci jejich schopností s jejich vrstevníky na celostátní, ale i 
mezinárodní úrovni.  
Hudební obor reprezentovali skvěle naši mladí klavíristé. Připomeňme, že Sára Kolaříková 
(ze třídy Pavlíny Klokočníkové) získala zlaté pásmo na Pianoforte per tutti, 1. cenu na 
soutěži Hraj online a na soutěži Beethovenovy Teplice. Další 1. cenu získal Arnošt Matěj 
Nimrichtr (ze třídy Inny Tolmačové) na soutěži Pošli to dál. Diplom za 1. místo získal 
varhaník Adam Suk (připravil ho Pavel Svoboda) na soutěži Organum regium. Smyčcové 
oddělení přivezlo 1. místo z Mezinárodní kontrabasové soutěže Františka Černého a Jana 
Geissela zásluhou kontrabasistky Radky Pokorné (ze třídy Ondřeje Sejkory). Houslistka 
Marie Zdvihalová postoupila do finále významného celostátního projektu - Chci Tě slyšet. 
Stejného úspěchu dosáhla zpěvačka ze třídy Zdeňky Grossové – Michaela Sodomková a 
trumpetistky ze třídy Romana Faltyse – Adéla Hašková a Radka Lukešová. Žáci 
dechového oddělení obsadili dvě 1. místa na litvínovském Dřevohraní 2021. Byla to 
hobojistka Amélie Linková (ze třídy Jiřího Křenka) a klarinetista Matěj Kotal (ze třídy Evy 
Prorokové). Amélie Linková přidala ještě 1. místo na již zmíněném projektu Komorní 
filharmonie Pardubice – Hraj online, kde se na 1. místě umístila i trumpetistka Anna 
Palmeová (opět ze třídy Romana Faltyse). Řady studentů Konzervatoře Pardubice 
rozšířili: houslistka Karolína Hrachovinová (ze třídy Ivy Dostálové), kytaristka Kamila 
Kohoutová (ze třídy Filipa Kudeláska) a mimořádně nadaný varhaník Adam Suk, který i na 
konzervatoři bude moci pokračovat pod vedením Pavla Svobody. 
 
Výtvarný obor si odnesl několik diplomů z mezinárodních soutěží: Mezinárodní dětské 
výtvarné soutěže Lidice a Small Montmartre of Bitola v Makedonii. Žáky vedly: Zina 
Kučerová a Zuzana Kučerová. Sedm žáků ze třídy Hany Lichtenbergové vykonalo 
úspěšně talentové zkoušky na umělecké školy vyššího typu. V rámci Zrcadla umění 
připravil výtvarný obor dílnu na Přihrádku. 
 
Taneční obor se prezentoval na Mezinárodním folklorním festivalu Pardubice – Hradec 
Králové a na Rožnovských slavnostech zásluhou Perníčku. Folklorní oddělení dokázalo 
připravit čtyři pozoruhodná videa: Vynášíme smrt, Veselé VeloCovidovice, Filipojakubská 
noc a Zase spolu. Oddělení klasického tance připravilo elegantní snímek: Baletky v době 
Kvidové. Diváci mohli vidět žáky na živém vystoupení na „Kopvišti“ pod lodí (na 
Bělobranském náměstí). 
 
Literárně dramatickému oboru se podařilo připravit závěrečné online vystoupení na 
platformě Youtube. 
 
Rád bych poděkoval trpělivým rodičům a jejich dětem, našim pedagogickým a 
nepedagogickým pracovníkům a také našemu zřizovateli. 
 
Vážení příznivci naší školy - mohu Vám slíbit, že ani v příštím školním roce se nehodláme 
vzdát! 
 
Vypracováno v Pardubicích 26. 10. 2021 
 
 

MgA. Zdeněk Seidl 
         ředitel školy 
 


